Администрация Хвойнинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Хвойнинского муниципального района

и урегулированию конфликта интересов

04.07.2017 года                                                                                             № 9
 р.п. Хвойная
Место проведения заседания:

р.п. Хвойная, ул. Красноармейская, д.11

	Председатель комиссии, заместитель Главы Администрации района
	Перевалова И.Н.

	Управляющая Делами Администрации района, председатель комитета по организационным и общим вопросам,  заместитель председателя комиссии
	Носова Р.П.

	Секретарь  комиссии,  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам
	Кучис Е.В.

	Присутствовали

	Начальник юридического отдела комитета по организационным и общим вопросам
	Федорова И.В.

	Заведующая организационным отделом комитета по организационным и общим вопросам
	Первицкая Н.Н.

	Представитель общественного Совета при  Администрации    Хвойнинского   муниципального   района
	Калиничева З.И.

	Председатель Хвойнинского районного женсовета регионального отделения Союза женщин России,
представитель общественного Совета при  Администрации    Хвойнинского   муниципального   района
	Новожилова Е.А.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О представлении муниципальным служащим Администрации Хвойнинского муниципального района неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу: Кучис Е.В.,  главного специалиста комитета по организационным и общим вопросам:

«В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Хвойнинского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов Администрации Хвойнинского муниципального района от ..., председателя комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального района 03.07.2017 года представлено уведомление о представлении неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской Федерации», Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом  Президента РФ от 18.05.2009 N 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера":
«Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации  (часть 1.1 введена Федеральным законом от 03.12.2012 N 231-ФЗ)».
В соответствии с п.5 статьи 15. «Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы (часть 5 введена Федеральным законом от 21.11.2011 N 329-ФЗ, в ред. Федерального закона от 03.12.2012 N 231-ФЗ)

Комиссия заслушала пояснения ... о том, что сведения о доходе от сдачи в аренду квартиры по адресу: пос. Хвойная, ул. Советская, д. 2, кв.3 не включены в сведения о доходах за 2015, 2016 годы, так как была получена юридическая консультация о том что, договор заключенный до года не регистрируется в юстиции, а следовательно, не декларируется, фактически дохода от сдачи квартиры не получено, денежные средства направлялись на содержание жилья. Умысла в укрытии данных сведений не имела. Просит рассмотреть уведомление, принять уточненные сведения о доходах.
…. представлены уточняющие сведения о доходах за 2015, 2016 годы.
Выступили: Перевалова И.Н., Носова Р.П., Федорова И.В.
Решили:
1. Установить, что решения комиссии по вопросам повестки дня принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. Состав комиссии – 7 человек. Присутствовали – 7 человек.

Голосуют по данному вопросу 7 человек.

	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

2. Установить, что сведения, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,   представленные муниципальным служащим  …., председателем комитета образования,  в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» являются неполными.

	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

3. В виду отсутствия  умысла сокрытия сведений о полученных доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, комиссия рекомендует Главе Хвойнинского муниципального  района применить к муниципальному служащему конкретную меру дисциплинарной ответственности.

	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

4. Указать  …. на недопустимость в дальнейшем   нарушений законодательства о противодействии коррупции.

	Председатель комиссии

	И.Н.Перевалова

	Секретарь комиссии

	Е.В.Кучис

	Члены комиссии:

	Р.П. Носова

	И.В.Федорова

	Н.Н.Первицкая

	З.И. Калиничева

	Е.А. Новожилова